
【国際地域学部 国際地域学科】

(a) 男 女 (b)/(a) 男 女 男 女 (c)/(d) 男 女

18 64 18 64 6 37 6 37

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

169 346 163 331 64 172 29 63

116 291 82 187 45 91 8 18

60 116 38 55 16 25 11 20

363 817 301 637 131 325 54 138

【国際経済学部 国際経済学科】

(a) 男 女 (b)/(a) 男 女 男 女 (c)/(d) 男 女

14 27 14 27 5 20 5 20

0 1 0 1 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

221 122 216 118 89 58 21 12

190 133 138 93 48 29 17 3

76 50 43 26 8 6 6 5

501 333 411 265 150 114 49 41

【人間生活学部 子ども学科】

(a) 男 女 (b)/(a) 男 女 男 女 (c)/(d) 男 女

2 48 2 48 1 15 1 15

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

4 87 4 83 1 37 1 26

4 73 4 44 0 8 0 3

2 31 0 14 0 6 0 4

12 239 10 189 2 66 2 48

【人間生活学部 健康栄養学科】

(a) 男 女 (b)/(a) 男 女 男 女 (c)/(d) 男 女

3 39 3 39 0 10 0 10

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

4 73 4 68 1 23 1 14

5 111 3 82 0 29 0 12

1 26 1 11 0 4 0 3

13 249 11 200 1 66 1 39

※県外：出身高等学校等所在地が新潟県以外(国外を含む)の者及び高卒認定合格者

※一般選抜B日程の募集人員には、総合型選抜及び特別選抜の若干名を含みます。

令和５年度 新潟県立大学入学者選抜 実施結果
2023年4月1日

日程

募集
人員

志願者(b)
志願
倍率

受験者(c) 合格者(d)
実質

競争率
入学者

うち
県外

うち
県外

うち
県外

うち
県外

海外帰国生
特別選抜

若干名
0

6.4

2.0
26

学校推薦型
選抜

40
82

25 2.1

145
236

72 2.1

82
25

43

0 -
0

43
12 1.9

15

0
0

0 -
0

0

0
0

0 -
0

0

12

2.3
31

12

外国人留学生
特別選抜

若干名
0

0 -
0

21

32

Ｂ日程 40
407

157 10.2
269

121
136

73

494 92
Ａ日程

合　　　　　計 180
1,180

429 6.6

一
般
選
抜

71
938

328
456

178 2.1
192

Ｃ日程 20
176

89 8.8
93

37
41

80
515

158

うち
県外

学校推薦型
選抜

25
41

9 1.6
41

9
25

5 1.6
25

5

日程

募集
人員

志願者(b)
志願
倍率

受験者(c) 合格者(d)
実質

競争率
入学者

うち
県外

うち
県外

うち
県外

総合型選抜 若干名
1

0 - 0

海外帰国生
特別選抜

若干名
0

0 -
0

0
0

0

1
0

1
0 1.0

1

-
0

0

外国人留学生
特別選抜

若干名
0

0 -
0

0
0

0 -
0

0

一
般
選
抜

Ａ日程 40
343

63

Ｃ日程 5
126

43 25.2
69

33
7

Ｂ日程 20
323

95 16.2
231

78
77

8.6
334

61
147

28 2.3

16
14

4 4.9
11

2

32 3.0
20

7

164
264

69 2.6
90

21合　　　　　計 90
834

210 9.3
676

実質
競争率

入学者
うち
県外

うち
県外

うち
県外

うち
県外

日程

募集
人員

志願者(b)
志願
倍率

受験者(c) 合格者(d)

17
16

5 3.1
16

5
学校推薦型

選抜
15

50
17 3.3

50

77

0
0

0 -
0

0
海外帰国生
特別選抜

若干名
0

0 -
0

0
0

0 -
0

0
外国人留学生

特別選抜
2

0
0 0.0

0

2

4

Ｂ日程 24 9.6
48

18
8

3

87
15

38
7

0

2.3
27

Ａ日程 20
91

18 4.6

6.0
3

8

2.3
4

1

合　　　　　計 50
251

71 5.0

一
般
選
抜

10
199

53
68

17 2.9
50

Ｃ日程 5
33

12 6.6
14

3
6

うち
県外

学校推薦型
選抜

10
42

13 4.2
42

13
10

3 4.2
10

3

日程

募集
人員

志願者(b)
志願
倍率

受験者(c) 合格者(d)
実質

競争率
入学者

うち
県外

うち
県外

うち
県外

若干名
0

0 -

0
0

一
般
選
抜

Ａ日程 15
77

34 5.1

Ｂ日程 12
116

70 9.7
85

0

外国人留学生
特別選抜

若干名
0

0

-
0

-

海外帰国生
特別選抜

72
31

24
10 3.0

15

-
0

0
0

0

0
0

0
0

8

7
4

4 3.0
3

3

55
29

23 2.9
12

9

Ｃ日程 3
27

14 9.0
12

106
67

40 3.1
40

23合　　　　　計 40
262

131 6.6
211


